UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemerologivm Ecclesiastio-Rubricisticum Novum

Halden, Johann Baptist

Brixinæ, 1717

Titulus IV. De Modo, ac Ritu celebrandi Octavas Festorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39937

P. III. T. IV. De Modo, ac Ritu celebrandi Octavas Festorum
eratio. De Ecclesiarum & Altarium cision. 40. de Miss. Sacrifici, n. 3.
Ædificatione eruditè quoque ac fusè a- sequentib.
git paulò ante citat. Clericatus De-

TITULUS IV.

De Modo, ac Ritu celebrandi Octavas Festorum.

DE Origine OCTAVARUM, hoc est, More antiquissimo per Consequentes Octo Continuos dies Festa quædam celebundi, Hæbræis primùm, mox Christianæ Ecclesiæ divinò consilio tradito, nec non de earum Causis, Fine præsertim, Mysterijs, ac Ritu, per quām erudita tradit Barthol. Gavantus in Præfatione ad Octavarium Romanum, cum Sacr. Rit. Congregation. eximia approbatione ab eodem eleboratum: item Tom. I. Thesaur. Sacr. Rit. P. 4. Tit. 13. n. 8. & 9. nec non Tom. II. sectione 3. c. 8. utr & AA. ab illo dictis locis citati. Nos ea tantum in medium hic asseremus, quæ, pro Ordinandis Officio, & Missa per illorum Festorum Octavas, quæ, quod solenniora fiant, Octavas gaudent (uti in Ecclesia universalis gaudent omnia duplia 1. Classis, & aliqua etiam 2. Classis, non autem gaudere queunt his inferiora) Breviarium, & Octavarium Romanum Tit. de Octavis observare jubent; sunt autem sequentia:

I. Quia per Propos. 19. dulphi Tungrenis Octava aliud est, quām Prorogatio Febr. id est omnes Octave pro una Fettina Computantur per ejusdem Radulpi Propos. 23. ac proinde eo nobis est Octava, quod minus interponit à Festis aliorum. De reliquo sunt solenniores, quarum dies Festa est solennior: Quænam autem pluribus vel occurrentibus, vel concurrentibus sit dignior altera, infra dicetur, Vide etiam Dicta Tit. prædicti.
II. Festa, quæ cum Octavis impræsentiarum celebrantur, & contra quærum Octavas post edicendum su Pij V. Breviarium, nulla aliquid Octava potest sine ipsum Secundum Apostolicæ Auctoritate, enumeratur à Breviario Rubri. VII. Generalia sequentia: Pascha Domini: Ascensionis: Ascensio Domini: Pentecostes: Solennitas SS. Corporis Christi: Nativitas Domini: Epiphaniae Domini: Nativitas S. Ioan. Baptista: Perfumatio Terræ: Pauli Apostolorum: Februum S. Iohannis: M. Assumptio B. M. V. Nativitas

idem : Festum Omnitum Sanctorum : Idemque est de Octavis nondum ab
ceptio B. M. V. ex Decreto Intonati solutis, quando supervenit Vigilia
XII. Festum S. Stephani Pro-
mat. S. Joan. Apostoli & Evangelista :
Innocentium MM. Festum Dedicatio-
propria Ecclesie : Festum principalis
latrii, & Titularis Loci, vel Eccle-
sa, ac denique, uti habetur in ea-
dem Rubrica Festa alia Sanctorum,
apud quasdam Ecclesias, Con-
gregationes, & Religiones confueve-
nt solemniter cum Octavis celebra-
ti Fundatoris Religiosi Ordinis, qui
ad eos Religiosos Patrono prima-
tici equiparatur) nisi Festa illa
veniat in Quadragesima, h. c. infra
Tempus, quod est à Feria IV.
etiam usque ad Pascha, seu Domini
in Altis ; aut intra illud, quod
est à die 17. Decembris usque ad Epi-
cum : quibus Temporibus omit-
tur Officium (ob Congruentias
indicas) cuiuscunque Octa-
particularis, seclusò Speciali Sedis
Pontificale Privilegiò (quale omni-
singulare pro S. Benedicto ha-
bit apud P. Gob. Tr. s. n. 658,
etiam P. Georgius Geisser ex Or-
do S. Benedicti) ut dicitur ibidem.
Vnde si aliquod Festum, quod alio-
rum celebrari solet cum Octava,
ante Quadragesimam, aut ante
17. Decembris venerit, & jam
aliquor dies factum sit Officium
eius Octava, adveniente prædi-
Tempore nil amplius fit de O-
ctava, nequidem Commemoratio ;

in priori casu, nil amplius pridie dictarum dierum faciendum erit de hastenus currente Octava in illis pridianis Vesperis, ut pariter alibi dictum; cum pridie dictarum dierum nondum currat illud Tempus, in quo juxta Rubric. de Octav. nil amplius fieri debet de Octava.

Ex dictis recte colligit Arnaudus: non posse fieri Festum tam Canonizationis, quæ Beatis etiam Octava, seclusâ Licentiâ Sedis Apostolicæ. Colligitur 2. Festum, quod in aliqua Ecclesia celebratur ratione Corporis, vel insignis Reliquia, non propterea habere Octavam, nisi specialiter concedatur à Sede Apostolica, id quod definitum quoque ajunt à S. R. C. 1653. 12. August.

III. Octavarum aliae sunt privilegiatae, aliae non privilegiatae: ex privilegatis vero aliae magis, aliae minus privilegiatae: unde Octavarum differentia ad 4. Classes, seu Gradus potest revocari. In 1. Classe sunt duæ, nempe Octava Pascha, & Pentecostes, in quibus non sit aliquid de ullo alio Festo, aut alicujus Festi Octavæ, nequidem Commemoratio, nisi Festi Simplicis (sine aliqua tamen de eo Lectione) si tale infra illas post primum earum Triduum occurrat: tres autem primi dies hujus utriusque Octavæ, tanquam Festa duplicita 1. Classis, etiam Festi Simplicis Commemorationem, & à fortiori ulti-

mam de eo Lectionem ab Officio excludunt. In 2. Classe est Octava Epiphania, admittens tantum festum Patroni principalis, itemque festum Titularis, & Dedicationis Ecclesie diebus infra ipsam occurrentibus celebrari (cum Commemoratione tamen ipsius Octavæ Epiphaniae in Missa, quam in Officio) non autem id permittens in ipsa die Octavam hac enim cum specialiter celebatur BAPTISMUS CHRISTI, nec Festum Patroni principalis, nec Titularis Ecclesie nec Dedicationis ejusdem per dies General. X. n. 2. licet in illa celebrare. Unde & Octava 1. Clavis à Robrictis vocatur: admittit tamen Commemorationem Festi Simplicis, autem etiam 9. de eo Lectionem, scissum est alibi. In 3. Classe Octava SS. Corporis Christi, que episcopia tantum Occurrentia, non autem translatæ admittit, nisi (ut in postrema Breviarij Recognitione Decretum est) sint altioris Ordines, hoc est Solemniora 1. Classis, uti 1653. a Decembr. à Sacr. Rit. Congregando declaratum ferunt. Tam in horum tamen, quam in illorum officijs, in Missa semper facienda est Commemoratio Octavæ. Infra Octavam SS. Corporis Christi poterat olim non modo fieri Commemoratio de occurrente Festo Simplici, sed etiam legi de eis 9. Lectio, siquidem propriam habebat, & fieri ex duabus una, si duas eiusmodi habebat; at vero ex R-

Officiorum
est Octava
tannum
itēmque
tionis Eccl. 1.
ccurrentibus
nemone
iphanie un
) non aut
e Officiorum
hoc enim aliunde omnem Festi
littere celeste
, nec Feria
Octava Eccl. 1.
n per dies
illa celeste
. Causa à Re
mittitur tam
Simplificatio
etationem
3. Classe
que de
non aut
ut in po
gazionie
Ordinary. A
uti 1800. p
ongregatio
amin homin
e occurre
legi de co
am habeb
si duas o
verò ex Re
] Pars III.]

ica ac Dispositione nova Sacr. Rit. non ob eandem Rationem dicenda
congregation. *infra Octavam Corporis Christi* adhuc quidem fieri potest
debet Commemoratio Festi Simplificatio, non tamen infra illam potest
impliciter dici nona Lectio de Festo Simplificatio, nisi in casu, quo sit Officium duplex de alio Sancto, dummodo
Festum illud non sit duplex 1. *Classis*
hoc enim aliunde omnem Festi
littere celeste
, nec Feria
Octava Eccl. 1.
n per dies
illa celeste
. Causa à Re
mittitur tam
Simplificatio
etationem
3. Classe
que de
non aut
ut in po
gazionie
Ordinary. A
uti 1800. p
ongregatio
amin homin
e occurre
legi de co
am habeb
si duas o
verò ex Re
] Pars III.]

non ob eandem Rationem dicenda
quoque sit 9. Lectio de Simplificatio occurrente propria tunc, quando Festum simplex occurrit in Dominica
infra Octavam Corporis Christi? Quod utrumque Dubium etiam supra die
22. Junij P. II. occasione Festi S. Paulini &c à me propositum, & aliquatenus est discussum.

In 4. denique *Classe* sunt reliquiae Octavae, quae Festa quæcunque, non modo occurrentia, sed etiam translata, & ita non tantum, si sint duplicita, sed etiam, si sint semiduplicita, cum hoc tamen discrimine admittunt, ut de duplicitibus tam ante, quam intra Octavam translatis fieri possit Officium quacunque die infra hujusmodi Octavam, Festo alliò 9. Lectionum, aut Dominicâ occurrente non impedita: at verò semiduplicita in ijs occurrentia non patiantur ultra unum diem transferri, ut de semiduplici in Dominicâ infra Octavam occurrente expressè indicat Rubric. X. General. de translat. Festor. n. 5. jubens Festum Semiduplex in Dominica infra hujusmodi Octavas non privilegiatas occurrentes transferre in mox sequentem diem, seu Feriam II. que si fuerit Festo alio dupliciti, vel Semiduplici impedita, jubet predictum Festum Semiduplex, veniens in Dominica, transferre post Octavam, ita, ut Festum Semiduplex (sunt verba Rubricæ) infra Octavam non transferatur nisi in proxime sequentem diem. An ve-

rò idem quoque sit intelligendum de Festo Semiduplici, alia die infra hujusmodi Octavam, Festo aliquo duplice aut semiduplici impedita occurrente, pariter in proximam diem infra eandem Octavam vi hujus Rubricæ transferendo, an verò id extra Dominicam infra hujusmodi Octavam occurrens die aliquâ Festo 9. Lectionum impedita, non perinde sit celebrandum die proximâ infra Octavam Festo 9. Lection. non impedita (uti sit, quando cadit in Dominicam infra Octavam) sed sit transferendum tunc post Octavam? inter Auctores juxta alibi dicta, & infra dicenda controverti reperio. Non esse transferendum in tali casu Festum semiduplex in diem proximam infra Octavam Festo 9. Lectionum non impeditam, sed omnino post Octav. censet P. Gob. Tr. 5. n. 658. in Appendix Append. litt. r. suamque Sententiam Rationibus ex Principiis utriusque Juris, & ipsis etiam Rubricis, ac præcipuo Rubricarum Interpretate Gavanto petitis, stabilire conatur: & verò spectando Rationem, ut & finem Rubricæ de non transferendo ultra unum diem Festo Semiduplici in Dominica infra Octavam occurrente, sed eo tunc transferendo post Octavam (ne aliquin, ut notat Gav. Tom. 2. f. 3. c. 10. n. 4. Octavae numero dierum, quibus de ipsis fiat Officium, nimis minuantur) mihi quoque olim Gobati Sen-

tentia admodum fundata apparet, quia tamen contraria aliorum Sententia (quod scilicet Festum semiduplex, occurrens etiam extra Dominicam, in Festo v. g. duplice, infra Octavam non privilegiatum, non transferendum post illam, quando dies immediate sequens alio Festo duplice vel semiduplici impedita non fuerit, sed tunc perinde sit faciendum de eo Officium die immediate sequenti, ac quando incidit Dominicam) suas quoque habet Rationes, ut videre est apud P. Thibiam Lohner, ejus Patronum, Infrapartit. II. P. I. Tit. 3. n. 2. & eam in hujusmodi casu omnino esse preoccupandam, decisum esse à Sac. R. Congregation. 3. Septembr. 1679 testatur soleritissimus quidam, ac insigniter peritus Rubricista apud P. Claud. La Croix Tomul. 7. n. 20. s. ac denique accedit Auctorita Gavanti, qui licet sect. 3. cit. c. 10. n. 4. videatur favere priori Sententia aut certè obscurius loqui, capitulo 8. n. 3. expreſſe tradit & significativa sententiam posteriorem, dum sit: In 2. Casibus infra Octavam, admittentem Festum semiduplex, fieri de festo duplice, etiam translato: Primo licet, quando semiduplex occurrit in Dominica. Secundo, quando semiduplex occurrit in Festo Ascensionis, et alio Festo simili majore, quod in Ecclesia universalis, vel aliqua particulari habet Octavam: tunc enim

apparebitur, inquit, Semiduplex in diem et modo semiduplicia etiam translatis, non esse intelligendam de semiduplicibus occurrentibus ante Octavam die sic in hoc quoque casu fit infra Octavam de semiduplici translato, ad unum tamen tantummodo diem, tempore proximè sequentem, perinde, ac taliter fit de eo, quando occurrit in Dominica infra Octavam non privilegiatum, ideo & ego, motus una Auctoritate, censeo, posterionem in Praxi sequendam esse Sensitiam: ad quam amplectendam tandem quoque movet juxta dictam P. I. Tit: de Feslo Ascensionis, & ill die 26. Junij, non modo Auctoritas, ac Exemplum Directorij Romanorum, quod Festum semiduplex a MM. Joannis, & Pauli (occurred semper infra Octavam Nativitatis S. Joann. Baptiste) cum anno die sibi proprio, nempe 26. Junij, ob occurrentem tunc diem Octavam SS. Corporis Christi celebrari non posset, eò anno transtulit in diem proximam subsequentem, tempore 27. Junij, quæ erat dies infra Octavam Nativitatis S. Joan. Baptiste, sed etiam, ac vel maximè Auctoritas ipsius Sacr. Rit. Congregationis, à qua ita fieri debere in humilmodi casu Decretum fuisse testatur Heinicus Pisart Locus citat: à me allegatus. Cæterum Gavantus recte n. 3, citato observat, Rubricam General. VII. loquentem de Octavis Classis, hoc est admittentibus di-

K 2 E

cler.

Ecclesiae militantis est Octava mixta marore, ob discessum Christi.

IV. Si Festum habens Octavam transferatur post dies Octo à die Festi, non celebratur illò anno cum Octava, nisi Titularis Ecclesie privilegiò (de quo suprà die 13. Jun.) aliter fieri oportear; si vero ad pauciores dies transferatur, dies ejus Octava non transfertur, sed numeratur à die, quò Festum incidet, & celebrari debebat, si translatum non fuisset, & in Octavo die ab illo celebratur Octava, & quidem integrò Officiò, si dies illa tale admittat, vel saltem Commemoratio ne in Officiò, & Missa diei, si nihil ex suprà dictis obsteret. Rubr. Gen. x. n. 1. ante fin.

V. Infra Octavam Officium de Octava fit semiduplex (exceptis Feriis II. & III. Octavarum Pascha, & Pentecostes, in quibus fit duplex 1. Class.) in die Octava autem duplex: & tam infra Octavam, quam in die Octava Officium fit cum 3. Nocturnis, novem scilicet Psalmis, & novem Lectionibus (exceptis Ferijs, seu diebus infra Hebdomad. Pascha, & Pentecostes, in quibus fit cum uno Nocturno, ut suis Locis ponitur) & regulariter, nisi scil. aliter notetur (ut infra Octav. Nativit. Domini, & Epiphan. &c) omnia dicuntur, sicut in die Festi, præter Lectiones; quarum primæ tres infra Octavam semper sunt de Scriptura priæ, & approbatæ, Bartholomæ

occurrente in Officio de Tempore, præterquam infra Octavam Afiptionis B. MARIAE, in qua singulis diebus, quibus fit de Octavis, sitæ sunt Lectiones propriae Canticorum; præterquam in dies infra Octavam occurrit in liqua Feria quatuor Temporum, aut in Feria II. Rogationum, aut in Vigilia Ascensionis; tunc enim Lectiones pro I. Nocturno die ejusmodi infra Octavam sumendæ sunt de Communi Sanctorum, id quod indicatur in tabula posita in Communi Apollinaris. Aliæ Lectiones II. & III. Nocturni diebus infra Octavam (siquidem Octava fiat Officium) dicuntur ut notantur pro II. & III. Nocturno diebus illis infra Octavam occurrentibus, loquendo de Octava Ecclesie universalis, nec non de Octava Dedicationis Ecclesie; infra Octavam vero Patroni, vel Titularis Ecclesie, aut alterius Festi, quod in aliquibus tantum Ecclesijs continuit cum Octava celebrari, si apud illas Ecclesias Lectiones proprie approbatæ pro II. & III. Nocturno infra Octavam non habentur, respondetæ sunt Lectiones posita in Communi Sanctorum, si de Sanctis in Octava, alioquin Lectiones dierum per saepe cit. Rubr. VII. de Octav. n. 1. Nè vero deessent (saltem ut plurimum) pro II. & III. Nocturno e jusmodi Octavarum Lectiones proprie, & approbatæ, Bartholomæ

Gr.

Gavantus Clericus Regularis Congregationis S. Pauli collegit, & Auctoritate Sacr. Rit. Congregationis lucem edidit Octavarium Romanum, Complectens Lectiones ab quam in accurratissimis pro Octavis proprijs, & Communibus Sanctorum (quarum omnium Indicem, tam propriarum scienter, quam Communium, eidem Octavario praefixit) in II. & III. Nocturno recitandas infra Octavas Februum, praesertim Patronorum Loci, & non Titularium propriarum Ecclesiarum, quae cum Octavis juxta Ruricis Breviarij Romani debent celebrari. Quod si in III. Nocturno Lectiones Communes non deserviant aliquibus Festis, quae videlicet proprium habent Evangelium, tunc post diem Festum (in quo omnino legi debet proprium Evangelium Titularium sua Homilia) in sequentibus diebus infra Octavam in Missa, & officio legendum est Evangelium vel Communum, vel aliud congruentius de Communii, cum suis Homiliis, ut infra Octavam Ss. Petri & Pauli. In ipsa die Octava Lectiones I. Nocturni, si proprias non habeat, continetur de Script. occurrente, vel de hac (ob occurrentem v. g. Temporum, aut II. Rationum, vel Vigiliam Ascensionis) defumti non possint, vel ita aliquando notetur, dicuntur sicut in precedentibus positum, prout scilicet

[K3]

ccc

P. III. T. IV. De modo, ac Ritu celebrandi Octavas Festerum.

det videbitur magis congruere. Id tamen si (uti sit, quando hodie factum est de die infra Octavam, aut Festo Semiduplici, cras autem faciendum est de alio Festo duplice) sed secunda post Octavam Vesperae hodiernae diei infra Octavam torae dicuntur de currente infra Octavam, ut in 2. Vespere festi, perinde, ac si cras sequentur Festum solummodo simplex.

Insertur 2. Si die aliquod infra Octavam, v. g. secundum, aut tamen ob occurrens Festum non fit factum de Octava, faciendum autem habet illa die aliqua posteriore, non propterera in pridianis Vespere, sed eae a Capitulo dicantur de die sequente infra Octavam, five de die in illis fiat tantum Commemoratio Antiphonam & Versiculum pro Octava sumi debere ex 1. Vespere festi, sed semper modus praedictio ex secundis Vespere festi usque ad diem exclusivem.

Infra Octavas non sunt defragia consueta Sanctorum, nec dicuntur Preces Dominicales ad Primam & Completorium etiam Officium non fiat de Octava, sed de Dominica, ut Festo semiduplici. Rubr. Gener. VII. num. 5. In primis autem Vespere ipsius diei Octave omnia dicuntur Ritu duplice, ut in primis Vespere festi, nisi rursum aliter in proprijs locis notetur, uti contingit quoad Orationem in die Octava Ss. Stephani & Laurentij, in qua alia dicitur, quam in Festo: idemque contingit etiam in die Octava Epiphaniae, ac Ss. Petri & Pauli. Ex dictis

Insertur 1. Si duobus diebus consequenter agatur de eadem Octava, Vespertas precedentis diei non esse a Capitulo dicendas de sequen-

memoratio Festi, aut alterius diei
sive Octavam, aut etiam Feriae ma-
jores &c simul occurrentis, prout
nimis requirit qualitas, & Clas-
sis Octave, de qua sit Officium, de
quo supra hoc Tit. n. III. & infra
num. VIII. De reliquo ad orationes
in Missa infra Octavas dicendas quod
someter, infra Octavas Pasche, & Pen-
tentes Feriæ II. & III. dicitur tan-
ta una Oratio : reliquis autem
infra illas Octavas diebus dicuntur
tantum orationes, una de die
sive Octavam, altera Ecclesiæ, vel
a Papa; aut, si occurrat Festum
complex, altera erit de Festo sim-
plici tantum. *Infra Octavas B. V.*
infra Octavam omnium Sanctorum 2.
Oratio dicitur de S. Spiritu. 3.
Eustice, vel pro Papa, nisi facien-
ti Commemoratio de Festo sim-
plici, aut Feria majore &c; tunc e-
st. Oratio 3. est illa, quæ alioquin
erit secunda, nempe de S. Spiritu.
infra cæteras denique Octavas pri-
ma Oratio est de die currente in-
tra Octavam : secunda Oratio (ni-
si facienda sit aliqua Commemo-
ratio de Festo simplici, aut Feria
majore &c) est de S. MARIA, pro
divinitate Temporis (nempe in
Advent. DEUS, qui de B. M. V. Post
Octavam Nativit. Domini verò us-
que ad Purific. DELIS qui salutis at-
terit post Purificationem usque ad
Adventum : Concede nos Famulos
tuis) ac denique 3. Ecclesiæ, vel pro
Papa, prout notantur post Domi-
nicam in Albis : si autem facien-
da sit Commemoratio de Simplici,
aut Feria majore &c, tertia erit
quæ alioquin esset secunda. In Fe-
stis Semiduplicibus infra Octavas oc-
currentibus 2. Oratio est de Octava.
3. ea, quæ alioqui 2. loco infra O-
ctavam dicenda foret, si Officium
& Missa fieret de Octava. In Do-
minicis demum, infra Octavas (e-
tiam Epiphanie, ut notat Gav. P. 4.
Tit. 3. n. 16.) occurrentibus, dicun-
tur tantum duæ orationes, una de
Dominica, secunda de Octava tan-
tum, nisi & tertia sit dicenda ra-
tione facienda Commemorationis
de Festo simplici occurrente, de
quo omnino fieri ea debet 3. loco.
Idem est de Festo duplice infra O-
ctavam non privilegiatam occurren-
te; nam & tunc 1. Oratio est de Fe-
sto. 2. De Octava tantum, nisi fa-
cienda sit 3. loco Commemoratio
Festi simplicis. Si in Missa Festi
dictum est Credo, aut propria Praef-
atio, vel etiam proprium Commu-
nicantes, aut *Hanc igitur &c*, dicen-
tur etiam infra Octavam, & quidem
non modò, si Missa dicatur de O-
ctava, sed etiam, si dicatur de alio
Festo, nisi istud propriam habeat
Praefationem ; exceptâ tamen Octa-
vâ Nativitatis Domini, infra quam
tam in Missis Festiis, quam etiam vo-
tivis, non modò Communicantes, sed
etiam Praefatio dicitur de Nativita-

re, quantumvis alioqui propriam habeant, ut patet in Feste S. Joannis Apostol. & Evangel. in quo infra Octav. Nativit. occurrente non dicitur Praefatio de *Apostolis* (esto hæc dicatur in die ejus Octava) sed de *Nativit. Domini*. Si Festum aliquod, etiam ex majoribus, infra aliquam Octavam, habentem propriam Praefationem, occurrens non habeat prop. Praefat. dicetur etiam in talis Festi Missâ Praefatio propria Octavæ, licet de hac nulla fiat Commemoratio : si vicissim infra Octavam, habentem propriam Praefationem & proprium *Communicantes* (uti habet Octava Ascensionis Domini) occurrat Festum habens propriam Praefationem, Praefatio erit de Feste, *Communicantes* vero de Octava, esto de hac non sit facta Commemoratio in Missa Festi, v. g. in Casu, quo infra Octavam Ascensionis occurrit Festum Ss. Philippi, & Jacobi : tunc enim Praefatio erit de *Apostolis*, *Communicantes* autem de Ascensione, esto de hac non sit facta Commemoratio in *Officio & Missa*. Idem accidit in Missis votivis, quæ dicuntur infra eandem Octavam, & habent propriam Praefationem ; tunc enim pariter separatur *Communicantes* à sua Praefat.

VII. Si contingat, ut duo Festa habentia Octavam alicubi, aut aliquando occurrant eodem die (v. g. Festum SS. Corpor. Christi, & Festum

Nat. S. Joan. Bapt: vel habens Octav. in Eccl. universali, & simul Festum Patroni Loci, vel Titularis, habent Octavam in Ecclesia aliqua particuli ri) tunc *Officium* cum *Missa* fit de digniore, translatio autem de missa digno : Quod si tamen singulis ubi his hujusmodi Festorum incident ad eundem diem occurrerint, ut illorum posteriori Authoritate Majorum assignandus est certus (in fine dies, qui nec Festo 9. Lectionum, nec die, vel Octavâ privilegium impeditus. Similiter, si duorum diversorum Festorum Octava simul concurrant (v. g. Octava S. Joannis Baptistæ, & Octava SS. Corporis Christi, vel Octava Patroni Ecclesiae cum alterius Festi Octava) eundiebus, quibus infra illas non est faciendum de Festo 9. Lectionum, aut de Dominica, pariter faciendum est *Officium & Missa* de Octava digniore, cum Commemoratione tam alterius minus dignæ, ut supra P. II. ad diem 8. Decembr. in fin. ex Gob. & Gob. ostendimus. Propter dignior Octava est illa, quæ est Octava Festi dignioris : major autem dignitas Festi, & consequenter etiam Octavæ, non est ex eo desumenda (uti in Adnotationib. ad Octav. Roman. & Tom. 2. Thesaur. l. 3. c. 8. n. 6. & c. 9. n. 3. moneremus atque ex eo Arnaud.) quod Sande ille in Ecclesia, ubi celebratur Octava, videatur portio rem habere lo-

cum,

ns Ostia,
al Felim
haben. Q.
particula-
riss. fe de
de nos
ngulis ut-
n incident
ntias, mu-
ritate Mar-
tus seu pat-
ecclieum,
ilegat. h.
fr. dorem
tare simul
va S. Joh-
n. Corp.
roni Eccle-
sia) cum
as non et
echonum
faciendum
ava digni-
one tamen
supra P. II.
fin. ex Gob.
Pemb. de-
et Octa-
utem deg-
er etiam O.
desumenda
d Octav.
elsaur. L.
onter Gob.
od Sancti
bratur O.
habere lo-
cum,

um, sed attendenda est dignitas
particularis classes Festorum, & Octava-
rum concurrentium: nam prima
Classis est dignior secundâ: in pari
autem Classe attendendus est *Ordo*
personarum, earumque dignitas,
tempore hic: Christus, B. Virgo,
Angeli, S. Joan. Baptista, Aposto-
li, & alij deinde juxta Ordinem
Litaniarum, ac Rubricarum de Con-
ventionia Officij num. 2. additique
Gav. attendi quoque majorem hac
in parte dignitatem (cæreris tamen
usibus) ex eo Titulo, quod unum
Ecclesia universalis celebretur,
an item alterum. Insuper Ti-
tulus, ex quibus desumi queat ma-
ior Ferti unius (& consequenter e-
ius Octave) præ altero Solemni-
tate, vide apud P. Gob. Tr. s. n.
ibid. in Append. appendicis lit. u. & x.
ut non P. Carol. Guyetum He-
teologiae l. 1. c. 13. q. 3. quem re-
frecit. Gobat, ubi monet, id quod
Cor. cit. ait de desumenda Digni-
tate Festorum ex Ordine, sive serie,
quæ Sancti collocantur in Litanijs,
non esse integrè verum; cum S.R.
C. 1666. die 18. Septembr. declarárit,
nullam adesse Disparitatem inter
Translat. Festor. Apostolor. & Evangel.
Id in casu, quo & Evangelista &
Apostolus transfertur, faciendum prius
est. Officium de eo, qui prior in
Calendario Ecclesiastico occurrit.
Vid. etiam dicta Tit. præc. Ex Dictis

Inferes 2. DEDICATIONIS O-
ctavam digniorem esse quidem Octa-
vâ Patroni loci, & hanc digniorem
Octavâ Titularis (nisi sit magna in-
ter Patronum, & inter Titularem Di-
gnitatis Distantia) Octavam tamen
Assumptionis B. V. digniorem esse Octa-
vâ Dedicationis, ut suprà Tit. de Patro-
ni ex Gav. retulimus, ubi plura
huc pertinentia. Ex ibid: dictis
constat, Octavam Dedicationis di-
gniorem quoque complurium iudi-
ciò esse Octavâ SS. Petri, & Pauli A-
postolor. cùd quod, ut ibid: Gobat tra-
dit, horum Festum cedar in occur-
su Festo Dedicationis.

Inferes 1. Octavam S. Lau-
[Pars III.]

VIII. Si infra Octavam pri-

[L] [L]

81

Vilegianti 1. Classis, nempe Pasche Dedicatione fieri potest Officium, aut Pentecostes, occurrat Festum 9. Lectionum, nihil tunc sit de eo, sed Transfertur post Octavam juxta Rubr. de Translat. Festor. & siquidem infra Octavam Paschæ occurrat Festum Annuntiationis, tunc circa hujus Translationem observandum est Decret: S.R.C. editum 1692. 13. Septembris. Si autem infra Octavam privilegiatam 1. Classis (nempe Pasche, vel Pentecostes) occurrat Festum simplex, tunc Feria II. & III. Paschæ, aut Pentecostes etiam de illo nec dicitur Lectio, nec fit Commem. etiam in 2. Vesperis Feriae III. si forsan postridie hujus ejusmodi Festum simplex occurrat: at verò in cæteris infra utramque dictam Octavam Diebus fit tam in Missa, quam in Officio Commemoratio Festi simplicis occurrentis, attamen sine Lecture, quantumvis propriam alioquin habeat.

Si infra Octavam 2. Classis, h. e. Epiphania, occurrat Festum Patroni principalis, aut Titulari Ecclesie, aut Dedicationis illius, fit de ejusmodi Festo 1. Classis infra illam Octavam (cum Commemoratione Octavæ, tam in Missa, quam in Officio) non tamen fieri infra illam potest de alijs Festis duplicibus, aut semiduplicibus, seu occurrentibus, seu Translatu, in ipsa verò Die Octava Epiphaniae ne quidem de Patrono principali, nec de Titulari Ecclesie, nec de ejus

Missa, ut supra jam dictum: etiam monui, infra eandem Octavam fieri in ejus Officio ac Missa Commemorationem (fine Lectio ne) de Festo simplici, infra illam occurrente, in 1. Vesperis, Lauda, ac Missa, juxta Rubricam diebus infra Octavam Epiphaniae probam.

Si infra Octavam 3. Off. nempe SS. Corporis Christi, occurrat Festum duplex, fit de eo, cum Commemoratione hujus òtavæ ubique, etiam si Festum illud duplex 1. Classis; at verò de Festi duplicitate translato, nihil sit infra hanc Octavam juxta Rubricam novam Missa (nisi Festum illud sit duplex 1. Classis) nihil item fit infra illam de festis semiduplicibus, seu translatis occurrentibus, sed tam occurrente quam translata, pariter transfigitur post hujus Festi Octavam; qui si concurrat cum Octava S. Joani Baptiste, tunc, quia hæc simul concurrat cum Octava Ss. Petri, & Pauli, transferentur ejusmodi Petri Jamiduplicia post omnes Octavas. De Festo autem Simplici, infra Octavam hanc 3. Classis, nempe Corporis Christi, occurrente fit Commemoratio in 1. Vesperis, Laudibus, ac Missa non tamen dicitur de eo nona Lectio, quantumvis propriam habet, siquidem Officium fit de Octava nam si Officium infra hanc Octavam fit

ut duplex de alio Sancto, tunc (ut Tit. num. III. &c. Quando (ut
poterat dictum) non modò sit de eo interdum contingit) occurrit Vigiliæ S. Joann. Baptiste, vel Ss. Apostolor. Petri, & Pauli infra hanc Octavam SS. Corporis Christi, tunc in Officio Octavæ dicitur 9. Lectio de Vigilia, & in Missis privatis ultimum Evangel. de Homilia ejusdem Vigilia, & tam in Laudibus, quam Missis privatis sit Commemoratio de illa suâ locâ : in Ecclesijs autem Cathedralibus & Collegiatis dicuntur tunc duas Missas Conventuales, una de Octava post Tertiam, altera de Vigilia, post Nonam modò suis locis declaratô. Si denique infra reliquas, seu 4. Classis (adeoque non privilegiatas) Octavas occurrat Festum aliud 9. Lectio-num, seu duplex, seu semiduplex, sit de eo Officium & Missa, cum Commemoratione tamen Diei currentis infra Octavam, nisi Festum illud occurrentis sit 1. aut 2. Classis; tunc enim nec in Officio, nec in Missa sit Commemoratio de Octava hujusmodi 4. Classis, seu Non-privilegiata : Excipitur Octava Nativitatis Domini : nam de hac, quoconque Festo duplii infra eam occurrente, semper sit in utrisque Vesperis, Laudibus, ac Missa, Commemoratio, uti habetur Rubr. IX. de Commemorat. perinde, ac de privilegiatis 2. & 3. Classis, nempe Epiphania, & SS. Corporis Christi, de quarum utralibet necesse est facere Commemorationem in Titulus Tempis ? Vide supra hoc utrisque Vesperis, Laudibus, & Missa,